

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE

1/1/2019

HASTA

31/3/2019

Pág.

1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	Impuestos directos.	64.270.379,00		64.270.379,00	8.234.151,87	4.005.461,76	295.917,90	3.709.543,86	4.524.608,01	-56.036.227,13
2	Impuestos indirectos.	4.413.890,13		4.413.890,13	1.627.667,93	1.639.614,88	21.306,26	1.618.308,62	9.359,31	-2.786.222,20
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	9.841.489,00		9.841.489,00	2.208.583,17	1.945.706,88	9.460,53	1.936.246,35	272.336,82	-7.632.905,83
4	Transferencia corrientes.	12.442.272,00		12.442.272,00	2.482.150,32	2.482.150,32		2.482.150,32		-9.960.121,68
5	Ingresos patrimoniales.	1.867.313,00		1.867.313,00	943.275,69	755.580,46		755.580,46	187.695,23	-924.037,31
6	Enajenación de inversiones reales.	5.113.752,00		5.113.752,00						-5.113.752,00
7	Transferencias de capital.	221.000,00		221.000,00						-221.000,00
8	Activos financieros.	500.100,00	31.054.926,83	31.555.026,83						-31.555.026,83
9	Pasivos financieros.	5.919.486,87		5.919.486,87						-5.919.486,87
	Suma Total Ingresos.	104.589.682,00	31.054.926,83	135.644.608,83	15.495.828,98	10.828.514,30	326.684,69	10.501.829,61	4.993.999,37	-120.148.779,85

PRESUPUESTO DE GASTOS

2019

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL.	37.201.376,80	6.091,00	37.207.467,80	6.722.532,92	6.722.182,92		6.722.182,92	350,00	30.484.934,88
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	46.466.542,41	6.381.786,84	52.848.329,25	8.100.749,74	6.048.497,04		6.048.497,04	2.052.252,70	44.747.579,51
3	GASTOS FINANCIEROS.	1.015.000,00		1.015.000,00	112.449,94	112.449,94		112.449,94		902.550,06
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	2.976.410,79	129.500,00	3.105.910,79	210.232,13	177.058,51		177.058,51	33.173,62	2.895.678,66
5	FONDO CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	100.000,00		100.000,00						100.000,00
6	INVERSIONES REALES.	13.340.610,98	24.537.548,99	37.878.159,97	2.024.576,55	1.318.042,90		1.318.042,90	706.533,65	35.853.583,42
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	60.000,00		60.000,00						60.000,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	500.100,00		500.100,00	178.814,72	178.814,72		178.814,72		321.285,28
9	PASIVOS FINANCIEROS.	1.950.000,00		1.950.000,00	481.797,49	481.797,49		481.797,49		1.468.202,51
	Suma Total Gastos.	103.610.040,98	31.054.926,83	134.664.967,81	17.831.153,49	15.038.843,52		15.038.843,52	2.792.309,97	116.833.814,32

	Diferencia. . .	979.641,02		979.641,02	-2.335.324,51	-4.210.329,22	326.684,69	-4.537.013,91	2.201.689,40	-3.314.965,53
--	------------------------	-------------------	--	-------------------	----------------------	----------------------	-------------------	----------------------	---------------------	----------------------

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2019	Periodo desde	1/1	a 31/3
-----------------------	-------------	------	---------------	-----	--------

Existencia anterior al periodo	56.672.915,54
<u>INGRESOS</u>	
De Presupuesto.	13.234.731,24
Por operaciones no Presup.	1.850.291,61
Por Reintegros de Pago.	0,00
De Recursos de Otros Entes.	119,95
Por Movimientos Internos.	18.657.828,20
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	33.742.971,00
Suman Existencias + Ingresos	90.415.886,54
<u>PAGOS</u>	
De Presupuesto.	21.067.269,04
Por operaciones no Presup.	2.300.263,96
Por Devolución de Ingresos.	326.684,69
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos	18.316.220,19
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	42.010.437,88
Existencias a fin del periodo	48.405.448,66

ACTA DE ARQUEO

PRESUPUESTO

2019

Periodo desde

1/1

a 31/3

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
201	KUTXABANK ES48.20 <i>ES-48-20950498313239057453</i>	844.386,69			844.386,69	1.310.421,01	769.790,26	1.385.017,44
202	B.SANTAND. ES71.003 <i>ES-71-00308141980870000272</i>	66.928,22			66.928,22			66.928,22
203	CAJAMAR ES60 3058. <i>ES-60-30581911072720000076</i>	1.763,50			1.763,50		25,80	1.737,70
204	CAJAMAR ES04.3058. <i>ES-04-30581911012720000311</i>	2.146,06			2.146,06		0,60	2.145,46
205	CAIXABANK ES28.210 <i>ES-52-00651518190031000031</i>	6.477,21			6.477,21		48,00	6.429,21
206	ESPAÑADUER ES64.2 <i>ES-64-21084720010033392683</i>	13.718.466,97			13.718.466,97	7.610,15	42,50	13.726.034,62
207	B.SANTAND. ES96.004 <i>ES-96-00495182082110010339</i>	478.926,42			478.926,42		48,09	478.878,33
210	BANKIA ES58.2038.222 <i>ES-32-20387079116000079541</i>	10.468,35			10.468,35			10.468,35
211	BANKIA ES28 2038.222 <i>ES-28-20382228956000798488</i>	21.006.613,85			21.006.613,85	6.377.401,93	18.681.678,09	8.702.337,69
212	BANKIA ES71 2038.229 <i>ES-71-20382293756000026331</i>	64.195,69			64.195,69	557,94	68,99	64.684,64
214	B.SABADELL ES23.008 <i>ES-23-00815338320001161620</i>	24.823,56			24.823,56			24.823,56
215	BANKIA ES92 2038.248 <i>ES-92-20382489416000073109</i>	751.616,13			751.616,13	13.641,00	323,29	764.933,84
218	B.POPULAR ES97.007 <i>ES-97-00750837660660000173</i>	56.629,81			56.629,81			56.629,81
221	BANCO CLM ES81 210 <i>ES-81-21056410393400000534</i>	9.542,06			9.542,06			9.542,06
222	BANKIA ES34 2038.222 <i>ES-34-20382228936000815356</i>	12.433,81			12.433,81		23,00	12.410,81
223	B.SABADELL ES28 0081 <i>ES-28-00810357480001433852</i>	11.062.596,75			11.062.596,75	211.841,83	968.153,74	10.306.284,84
224	B.SABADELL ES38 0081 <i>ES-38-00810357430001400646</i>	1.366.092,74			1.366.092,74	652.467,56	43.268,00	1.975.292,30

ACTA DE ARQUEO

PRESUPUESTO

2019

Periodo desde

1/1

a 31/3

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
225	BBVA ES38.0182.2370. <i>ES-38-01822370450208651312</i>	874.345,61			874.345,61	6.178.363,85	4.355.975,57	2.696.733,89
230	IBERCAJA ES26 2085. <i>ES-26-20859721230300070011</i>	16.347,35			16.347,35			16.347,35
232	CAIXABANK ES28 2100 <i>ES-28-21001781650200012630</i>	231.105,28			231.105,28	236.374,24	32.703,73	434.775,79
233	BBVA ES19 0182.2370. <i>ES-19-01822370420200280992</i>	5.282.373,09			5.282.373,09	16.707.725,90	15.143.825,45	6.846.273,54
234	ESPAÑADUER ES23.2 <i>ES-23-21084720000034752440</i>	356.780,90			356.780,90	756,18	34,59	357.502,49
239	BBVA ES75.0182.2370. <i>ES-03-01821876840200000118</i>	434.628,89			434.628,89	706,35	12,10	435.323,14
240	BANCO SANTANDER, S <i>ES-33-00308141920317000273</i>					18.022,43	18.022,43	
241	CAIXABANK, S.A. ICO R <i>ES-73-21001781640200281141</i>					30.686,98		30.686,98
242	BANKIA, S.A. ICO RD 4/ <i>ES-41-20382228906000824592</i>					78.240,69	78.240,69	
243	BANCO DE SABADELL, S <i>ES-28-00815338310001195626</i>					791,12	791,12	
244	BANCO DE SABADELL, S <i>ES-30-00810357410001573063</i>	-6.773,40			-6.773,40	17.180,59	17.180,59	-6.773,40
245	BBVA ICO RD/2012 <i>ES-20-01822370400201637520</i>					22.574,65	22.574,65	
246	BANCO SANTANDER, S <i>ES-37-00495182062516391156</i>					32.559,97	32.559,97	
247	BBVA ICO RD/2012 <i>ES-17-01822370470208503958</i>					88.648,38	88.648,38	
248	BANCO POPULAR ESP <i>ES-35-00750837630660000369</i>					20.915,38	20.915,38	
	Totales	56.672.915,54			56.672.915,54	32.007.488,13	40.274.955,01	48.405.448,66

ACTA DE ARQUEO

PRESUPUESTO

2019

Periodo desde

1/1

a 31/3

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

INGRESOS

	INGRESOS BRUTOS	AJUSTES	INGRESOS LIQUIDOS
Existencia anterior al periodo	56.672.915,54		56.672.915,54
De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería	13.234.131,24		13.234.131,24
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios	600,00	-600,00	0,00
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	104.049,29		104.049,29
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	1.734.882,87	-1.734.882,87	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Ingresos de IVA Repercutido Deducible	7.416,13		7.416,13
Aplicaciones Provisionales de Ingresos	3.943,32		3.943,32
Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible	0,00	0,00	0,00
Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería	119,95	0,00	119,95
Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	18.657.828,20		18.657.828,20
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Reintegros	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS	33.742.971,00	-1.735.482,87	32.007.488,13
Suman Existencias más INGRESOS	90.415.886,54		88.680.403,67

ACTA DE ARQUEO

PRESUPUESTO

2019

Periodo desde

1/1

a 31/3

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

PAGOS

	PAGOS BRUTOS	AJUSTES	PAGOS LIQUIDOS
De Presupuesto, directos de Tesorería	21.067.269,04		21.067.269,04
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	2.299.663,96		2.299.663,96
Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.	0,00		0,00
Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos	600,00	-600,00	0,00
Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería	326.684,69		326.684,69
Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos	0,00		0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	18.316.220,19		18.316.220,19
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Pagos	-1.734.882,87	-1.734.882,87
TOTAL PAGOS	42.010.437,88	-1.735.482,87	40.274.955,01
Existencias a fin del periodo	48.405.448,66		48.405.448,66